ПОСТАНОВЛЕНИЕ

to  to , № -343
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление
Новозыбковской городской администрации
от 30.12.2019 года№  937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета
народных депутатов от 27.04.2023 № 6-517 «О внесении изменений и
дополнений в решение Новозыбковского городского Совета народных
депутатов от 14.12.2022 года № 6-475 «О бюджете Новозыбковского
городского округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципальной системы
образования»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в
следующей редакции:

«2020 год - 613 800 945,44 рублей;
2021 год - 692 889 991,91 рублей;
2022 год - 861 927 173,84 рублей;
2023 г о д -  772 207 319,05 рублей;
2024 г о д -  763 933 007,49 рублей;
2025 год -  759 072 027,51 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции: «Источниками
финансирования программы являются как средства муниципального
бюджета, так и иные источники.

Объем средств по годам на реализацию муниципальной программы
составляет:

«2020 год - 613 800 945,44 рублей;
2021 год - 692 889 991,91 рублей;
2022 год- 861 927 173,84 рублей;
2023 г о д -  772 207 319,05 рублей;
2024 г о д -  763 933 007,49 рублей;
2025 год -  759 072 027,51 рублей».

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Пушную Ю.В.

■
Врио главы Новозыбковской
городской администрации В.Г. Шевелев

Резников Г.Л.,
т. 3- 37-07

Приложение 1
к постановлению Новозыбковской корейской администрации

И

Плана реализации муниципальной программы
"Развитие муниципальной системы образования"

со
1  °-

ДОК i
V

S o

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
Региональный проект "Успех
каждого ребенка" ( Брянская

область)" - Создание новых мест в
образовательных организациях

различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

185 625,00 185 625,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 875,00 1 875,00 0,00 0,00

средства городского
округа 1 893,94 1 893,94 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 189 393,94 189 393,94 0,00 0,00
Региональный проект

"Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации

(Брянская область)" - Проведение
мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с

детски м и общественными
объединениями в

общеобразовательн ых организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

10 730 023,77 3 610 878,97 3 559 572,40 3 559 572,40

средства областного
бюджета

108 384,08 36 473,52 35 955,28 35 955,28

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 10 838 407,85 3 647 352,49 3 595 527,68 3 595 527,68
Региональный проект "Создание
условий для обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи
(Брянская область)" - Реализация
мероприятий по модернизации
школьных систем образования

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

124 456 100,00 17 080 300,00 53 687 900,00 53 687 900,00

средства областного
бюджета

10 427 258,02 1 090 231,92 4 668 513,05 4 668 513,05

средства городского
округа 8 609 576,05 1 159 821,19 3 724 877,43 3 724 877,43

Программа, подпрограмма,
Ответственный
исполнитель.

Источник
финансового

Объем средств на реализацию, рублей

мероприятие соисполнитель обеспечения Всего 2023 год 2024 год 2025 год
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 143 492 934,07 19 330 353,11 62 081 290,48 62 081 290,48
Осуществление отдельных

полномочий в сфере образования.
Отдел образования
Новозыбковской

городской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

администрации
средства областного
бюджета

1 343 503 854,00 447 834 618,00 447 834 618,00 447 834 618,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 1 343 503 854.00 447 834 618.00 447 834 618.00 447 834 618.00

Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми

в образовательных организациях

Этдел образования
Новозыбковской

городской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

реализующих образовательную
программу дошкольного

образования

администрации

средства областного
бюджета

12 959 190,00 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

средства городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 12 959 190,00 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00
Обеспечение сохранности жилых

помещений, закрепленных за
детьми-сиротами и детьми,

Этдел образования
Новозыбковской

городской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

оставшимися без попечения
родителей

администрации
средства областного
бюджета

1 142 400,00 380 800,00 380 800,00 380 800,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 142 400,00 380 800,00 380 800,00 380 800,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
Организация и осуществление

деятельности по опеке и
попечительству (содержание

органов по опеке и попечительству)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 О о о «к 0,00

средства областного
бюджета

6 739 836,00 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00

средства городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 6 739 836,00 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00
Организация и осуществление

деятельности по опеке и
попечительству, выплата

ежемесячных денежных средств на
содержание и проезд ребенка,

переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную

семью, вознаграждения приемным
родителям, подготовку лиц,

желающих принять на воспитание в
свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

234 000,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00

средства городского
округа 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого:

234 000,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству (выплата

ежемесячных денежных средств на
содержание и проезд ребенка,

переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную

семью, вознаграждения приемным
родителям)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

56 236 964,00 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

средства городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 56 236 964,00 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488.00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное
руководство педагогическим

работникам государственных и
муниципальных

общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

71 870 400,00 24 217 200,00 23 826 600,00
*

23 826 600,00

средства областного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 71 870 400,00 24 217 200,00 23 826 600,00 23 826 600,00

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 9 505 752,00 3 168 584,00 3 168 584,00 3 168 584,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 9 505 752,00 3 168 584,00 3 168 584,00 3 168 584,00
Дошкольные образовательные

организации
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 51 024 650,09 27 318 590,11 12 932 067,98 10 773 992,00

внебюджетные
источники 52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 103 056 655,61 44 662 591,95 30 276 069,82 28 117 993,84
Общеобразовательные организации Отдел образования

Новозыбковской
городской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
администрации

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 * 0,00

средства городского
округа 115 642 083,84 62 277 914,00 27 026 383,70 26 337 786,14

внебюджетные
источники 43 796 834,07 14 598 944,69 14 598 944,69 14 598 944,69

итого: 159 438 917,91 76 876 858,69 41 625 328,39 40 936 730,83
Организации дополнительного

образования
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

11$<И

федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа

59 691 219,84 7 547 951,84 27 068 746,00 25 074 522,00

внебюджетные
источники

722 803,56 240 934,52 240 934,52 240 934,52

итого: 60 414 023,40 7 788 886,36 27 309 680,52 25 315 456,52
Учреждения, обеспечивающие
деятельность органов местного

самоуправления и муниципальных
учреждений

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
округа 229 478 799,96 76 541 979,96 76 468 410,00 76 468 410,00
внеоюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 229 478 799,96 76 541 979,96 76 468 410,00 76 468 410,00
Оказание поддержки спортивным

сборным камандам
Отдел образования

Новозыбковской
городской

администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0,00
средства ооластного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства городского
округа 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
внеоюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
Организация временного

трудоустройства
несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0,00
средства ооластного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства городского
округа 500 000,00 180 000,00 160 000,00 160 000,00
внеоюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 500 000,00 180 000,00 160 000,00 160 000,00
Обеспечение функционирования
модели персонифицированного

финансирования дополнительного
образования детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

федерального
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства областного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
средства городского
округа 19 520 794,16 19 520 794,16 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 19 520 794,16 19 520 794,16 0,00 0,00
Организация бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в

государственных и муниципальных
образовательных организациях

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

49 775 865,70 16 942 956,93 16 942 956,93 15 889 951,84

средства областного
бюджета

3 544 665,62 1 081 465,34 1 081 465,34 1 381 734,94

средства городского
округа 3 403 438,17 1 150 495,04 1 150 495,04 1 102 448,09

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00
итого: 56 723 969,49 19 174917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

Мероприятия по проведению
оздоровительной кампании детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

2 795 580,00 931 860,00 931 860,00 931 860,00

средства городского
округа

1 198 105,71 399 368,57 399 368,57 399 368,57

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3 993 685,71 1 331 228,57 1 331 228,57 1 331 228,57

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год
Создание цифровой

образовательной среды в
общеобразовательных организациях

и профессиональных
образовательных организациях

Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 , 0,00

средства областного
бюджета

2 470 273,00 655 477,00 907 398,00 907 398,00

средства городского
округа 157 677,00 41 838,96 57 919,02 57 919,02

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 2 627 950,00 697 315,96 965 317,02 965 317,02
Приведение в соответствии с

брендбуком "Точки роста"
помещений муниципальных

общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

2 109 760,40 946 969,68 581 395,36 581 395,36

средства городского
округа 134 665,55 60 444,87 37 110,34 37 110,34

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 2 244 425,95 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70
средства
федерального
бюджета

257 018 014,47 62 036 960,90 98 017 029,33 96 964 024,24

средства областного
бюджета

1 442 274 040,12 478 116 800,46 481 538 135,03 482 619 104,63

средства городского
округа 499 368 656,31 199 869 676,64 152 193 962,08 147 305 017,59

внебюджетные
источники 96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 2 295 212 354,05 772 207 319,05 763 933 007,49 759 072 027,51

Начальник ООНГА Г.Л.Резников

Ответственный Источник
Программа, подпрограмма, исполнитель, финансового

мероприятие соисполнитель обеспечения

Начальник отдела юридической работы
и социально- трудовых отношений
Новозыбковской городской администрации

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2023 год 2024 год 2025 год

Е.Б.Станчак